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               Brussel,  

 

[…] […] 
 

 

Mevrouw de Staatssecretaris, 

 

 

Ter zitting van 22 december 2005, hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 

voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die werd ingediend, wegens het 

feit dat het openbaar vastgoedkantoor van Etterbeek uitsluitend in het Frans werd vermeld in de 

Witte Gids van Promedia CV uitgave 2005/2006.  In de Gouden Gids van Promedia CV (rubriek 

7619) wordt het kantoor van de huisvestingsmaatschappij van de gemeente Etterbeek uitsluitend 

met een Franstalige benaming weergegeven. 

 

Nazicht van desbetreffende telefoongidsen bevestigen de aangeklaagde toestand. 

 

De Brusselse Huisvestingsmaatschappijen zijn onderworpen aan de bij KB van 18 juli 1966 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) behalve wat de 

organisatie van de diensten, de rechtspositie van het personeel en de door dit laatste verkregen 

rechten betreft (advies 29.233 G) van 24 januari 2002). 

 

De Brusselse sociale huisvestingsmaatschappijen erkend door de Brusselse Gewestelijke 

Huisvestingsmaatschappij zijn plaatselijke diensten van Brussel-Hoofdstad. 

 

Naar luid van artikel 18 van de SWT, stellen de plaatselijke diensten van Brussel-Hoofdstad de 

berichten, mededelingen en formulieren die voor het publiek bestemd zijn in het Nederlands en 

in het Frans. 

 

De Brusselse sociale huisvestingsmaatschappijen dienen over een Nederlandstalige en een 

Franstalige benaming te beschikken en in het Nederlands en in het Frans vermeld te worden in 

de telefoongids (advies 35.215 van 15/1/2004).  Zelfs wanneer zij beroep doen op een private 

medewerker, zijnde Promedia, worden de Brusselse sociale huisvestingsmaatschappijen geacht 

erover te waken dat de taalwetgeving correct wordt toegepast. 

 

De VCT acht derhalve de klacht ontvankelijk en gegrond. 

 

 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer Patrick Dewael, Vice-eerste minister en 

minister van Binnenlandse Zaken en aan de klager. 

  

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

 



 

 

     De Voorzitter, 

 

 

 

 

 

     A. Van Cauwelaert-De Wyels 
 


